未解除限售的限制性股票而取得的资本公积转增股本、派发股票红利、股票拆细等股份同时按本计划进

行限售。

本计划授予的限制性股票解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：

解除限售安排 解除限售时间 解除限售比例

第一个

解除限售期

自授予登记完成之日起24个月后的首个交易日至授予登记完成之日起36

个月内的最后一个交易日当日止

33%

第二个

解除限售期

自授予登记完成之日起36个月后的首个交易日至授予登记完成之日起48

个月内的最后一个交易日当日止

33%

第三个

解除限售期

自授予登记完成之日起48个月后的首个交易日至授予登记完成之日起60

个月内的最后一个交易日当日止

34%

6、本激励计划实施后，不会导致公司股权分布情况不符合上市条件的要求。

三、关于本次授予登记的激励对象、限制性股票数量等与公示情况一致性的说明

公司董事会确定本次激励计划的授予日后，在资金缴纳、授予限制性股票过程中，有4人自愿放弃认

购其全部获授的限制性股票共计66.7万股，7人自愿放弃认购其部分获授的限制性股票共计45.53万股，

合计112.23万股。公司本次限制性股票的授予人数由390人调整为386人，授予的限制性股票由6,602.41

万股调整为6490.18万股。

四、激励对象为董事、高级管理人员的，在限制性股票授予登记日前6个月买卖公司股份情况的说明

经公司自查，参与本次激励计划限制性股票授予的董事、高级管理人员在授予登记日前6个月不存

在买卖公司股票的行为。

五、本次授予股份认购资金的验资情况

致同会计师事务所（特殊普通合伙）于二Ｏ二一年十二月九日出具了验资报告（致同验字（2021）

第110C000858号），审验了首钢股份截至2021年12月9日止新增注册资本及股本实收情况。首钢股份原

注册资本为人民币6,685,423,610.00元，股本为6,685,423,610.00元。 根据公司2021年度第一次临时

股东大会审议通过，并经北京市人民政府国有资产监督管理委员会批复，公司2021年限制性股票激励计

划，共计向公司董事、高级管理人员、核心技术人员和管理骨干386人，发行64,901,800.00股。

经审验，截至2021年12月9日止，公司已收到股权激励认购款人民币贰亿壹仟零玖拾叁万零捌佰伍

拾元整（小写：210,930,850.00元）。 其中：计入股本人民币64,901,800.00元，计入资本公积人民币

146,029,050.00元。

六、 本次授予股份的上市日期

限制性股票的授予日为2021年12月9日，授予股份的上市日期为2021年12月24日。

七、公司股份变动

本次限制性股票授予登记完成后，公司股份变化如下：

股份性质

本次变动前

本次新增股份

数量

本次变动后

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

一、限售条件流通股 1,628,320,364 24.36% 64,901,800 1,693,222,164 25.08%

二、无限售条件流通股 5,057,103,246 75.64% 0 5,057,103,246 74.92%

三、股份总数 6,685,423,610 100.00% 64,901,800 6,750,325,410 100.00%

八、每股收益调整情况

本次限制性股票授予登记完成后， 按最新股本6,750,325,410.00股摊薄计算，2020年度公司每股

收益为0.2646元/股。

九、募集资金使用计划

本次授予限制性股票所筹集资金将全部用于补充公司流动资金。

十、 控股股东及实际控制人持股比例变动情况

本次限制性股票授予登记完成后，公司股份总数由6,685,423,610.00股增加至6,750,325,410.00

股， 导致公司控股股东持股比例发生变动。 首钢集团有限公司系公司控股股东， 其持有公司股票

340535.24万股，占公司限制性股票授予登记完成前股本总额的50.94%。 北京市人民政府国有资产监督

管理委员会为公司实际控制人。本次限制性股票授予登记完成后，首钢集团有限公司持有的股份占公司

授予登记完成后股本总额的50.45%，仍为公司控股股东，北京市人民政府国有资产监督管理委员会仍为

公司实际控制人。

本次限制性股票授予登记完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍

具备上市条件。

十一、备查文件

1、验资报告（致同验字（2021）第110C000858号）；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

北京首钢股份有限公司董事会

2021年12月22日

东方基金管理股份有限公司

关于旗下基金投资非公开发行股票的

公告